
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:gventimiglia@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO DI MANUTENZIONE BENI COMUNALI E SERVIZI TECNOLOGICI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 231     Data 24/08/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto:  
Rimborso versamento per spese allaccio ditta Pugliese Fausta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il responsabile del procedimento, propone all’Ingegnere Capo Settore LL.PP. la seguente proposta di 

determina 

 

Premesso che: 

 

 che la Sig. Pugliese Fausta nata a Gela (CL) il 28/05/1981 ed ivi residente in Via Potenza n. 10 C.F. 

PGL FST 81E68 D960E, in data 06/06/2016 ha effettuato il versamento di €. 118,79 sul c/c/p 

n.1021182322 intestato a COMUNE DI CASTELLANA SICULA – SERVIZIO IDRICO - per la richiesta di 

un allaccio idrico; 

 che con nota del 02/08/2016 prot. 9428 la sig. Pugliese Fausta, ancor prima di avanzare l’istanza di 

allaccio, ha richiesto il rimborso del versamento della somma versata di €. 118,79 in quanto  non 

intende più attivare l’utenza idrica; 

 Ritenuto per le motivazioni su espresse di provvedere al rimborso della somma di €. 118,79 alla 

Sig. Pugliese Fausta sul seguente codice IBAN: IT89T0513283330893570150082 intestato a 

Pugliese Fausta e di Gangi Giancarlo indicato dalla stessa nella nota sopracitata allegata alla 

presente 

 

 

PROPONE 

 

1. Di rimborsare il versamento per spese di allaccio di €. 118,79 versato dalla Sig. Pugliese Fausta in 

data 06/06/2016; 

2. Accreditare la somma di €. 118,79 sul seguente codice IBAN: IT89T0513283330893570150082 

intestato a Pugliese Fausta e di Gangi Giancarlo. 

 

UTC/AMV 

 

Castellana Sicula lì 24/08/2016 

 

 

       Il responsabile del procedimento 

                        Albanese Maria Vincenza 

 

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F. 

VISTI: 



 

 La proposta di determina redatta dal responsabile del servizio manutenzione beni comunali e 

servizi tecnologici, che assume a motivazione per l’emissione del presente provvedimento; 

 La legge 142/90, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale N. 23/98 di 

recepimento in Sicilia, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore 

e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 

servizio con rilievo esterno; 

 Il D. L.gs  267/00 e gli artt. 15 e 16 del Regolamento Comunale di contabilità che disciplinano le 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 La determina del Sindaco n° 16/A del 31/05/2007 di assegnazione incarichi per le posizioni 

organizzative del Comune. 

 La determina del Sindaco n. 26 del 27/07/2010 di nomina del sostituto del 3^ settore tecnico 

lavori pubblici. 

 La determina del Capo Settore LL.PP. n. 249 del 18/07/2002 di nomina di n. 4 Responsabili di 

Procedimento  inquadrati nella categoria “C”. 

 

DETERMINA 
 

 

1) Di approvare e fare propria la superiore proposta di determinazione redatta dal responsabile dei 

rapporti con gli enti erogatori di servizi a rete. 

2) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F. 

    (geom. Giuseppe Ventimiglia) 

 

 
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 
Addì, _____________                    Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

 

___________________________________ 

 

Capitolo  n°_ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

 ______ 

 

€.   

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 


